

(Anhang til de bergenske Adresse-Contoires Efterretningers No. 24)

Placat,

Angaaende Bergens og Stavangers Byers Consumtions-Portforpagtning ndi Norge,
for de 3de Aar 1774, 1775 og 1776.

Hans Kongelige Majestæt til Danmark og Norge, 2c. Deputerede og Committerede ndi det Kongelige Westindist, Guineist, Rente- og General- Sold- Cammer giore bitterligt; At, som nu værende Forpagtning af Bergens og Stavangers Byers Consumtions- Familie- og Kolle- Skat, samt Copulations Penge i Norge løber til Ende ved dette Aars Udgang; Saa bliver forebemeldte Oppbeholdelser her ndi det Kongelig Westindist- Guineist- Rente- og General- Sold- Cammer ved offentlig Auction den 4de Augusti indværende Aar, Formiddag Klokken 9, til nye Forpagtning for næstkommende 3de Aar 1774, 1775 og 1776 foretaget, og paa Kongelig Allernaadigst Approbation, den Høistbydende overdragen. Og kundgiøres de Lyshavende følgende Postet til alkerunderdanigst Efterretning, nemlig:

1.) Ingen Magistrats Personer, Byefogder eller Soldere ndi Kjøbstæderne tillades herester, enten selv at være Forpagter, eller med nogen at have Deel ndi Forpagtningen, det være sig directe eller indirecte, under deres Embeds Fortabelse, naar det dennem bliver overbeviist.

2.) For Resten tillades Alle og Enhver, af hvad Stand og Villor de ere, enten selv personlig eller ved nogen anden paa Auctions- Stedet at møde, og paa Forpagtningen, hvilken dennem lystet, at giøre Bud, naar de der producere tilstrækkelig Caution for deres Bud, af vedkommende Amtmand eller Magistrat attesteret at være sussant; i hvis Mangel Forpagtningen ellers sitar sættes til nye Opbud efter Kammer- Rets- Ordningen paa den Skuldiges Regning, til Ansvar og Erstatning, for hvis det sidste mindre end forrige Bud maatte udbringes til.

3.) Naar Tilslaget ved Auctionen er fæet, bliver en videre Overbud antaget, for eller fra hvem det maatte være, eftersom det tilforn er befunden, at een og anden, som har haft Lyst til Forpagtningen, ikke ved Auctions- Stedet er fremkommen med beres Bud, men efter at Auctionen har været til Ende, giort høiere Bud, under Prætext, til Hans Kongelige Majestæts Interesses Formeereelse; hvorved de dog have sagt, at hindre det Bud, som kunde bleven giort over dem igjen, naar de havde budet paa Auctions- Stedet, og saaledes for en ringe Samma tænkt at tilvende sig selv Forpagtningen, til Hans Majestæts Interesses Formindskelse, og deres egen Fordeel. Thi advarer de herved, at intet Bud, efter Auctionens Holdelse, for og ved hvem det kunde være, saaledes værder modtaget; men de, som have Lyst paa bemeldte Forpagtning at byde, skal dermed paa Auctions- Stedet fremkomme, da de skal vorde imødtagen.

4.) Skal fra denne Forpagtning være exciperet Consumtions- Afgiften af de Kornvare, som til Brændevinsbrænden, efter dertil ved Forordningen af 13de Maji 1767 forundte Tilladelse, vorde forbrugte, tilligemed Consumtion af Sukker- Vand og Skum, saavel som Sirup og Mallast til Brændevinsbrænden, samt andre dertil tienlige og forbrugende Frugter. Om de øvrige Forpagtnings Conditioner, hvorefter Contracterne blive udfærdigede, kunde vedkommende Lyshavere adressere sig til Hr. Kammer- Herre og Stiftamtmand Levegårn i Bergen, for Bergens Bye, og til Hr. Stiftamtmand Sagerup i Christianssand, for Stavanger Bye, og ellers til det Danske og Norske Consumtions- Contoir under dette Kammer, hvor sammc dennem paa Begiering kand blive foreviist.

Kongelig Westindist- Guineist- Rente- og General- Sold- Kammer, den 4de Maji Aar. 1773.

Moltke.
Schleth.

Prætorius.
Sagerup.

Erichsen.
Trant.

(L. S.)



506371

Senningsem